monachos ibidem Deo famulantes, exigat vel obtineat. In

sempiternum hoc nostrum decretum inviolabile tempore meo
et successorum meorum, pro spe salutis aeternse, stabile per-

severet : his testibus quorum signa subtus annotantur.

Ego Knuto gubernator Anglici orbis propria manu con-

firmo J<. Ego Liuingus metropolitanus archiprsesul libenter

annuo J. Ego Emma regina signo crucis confirmo J.

Ego Wolstanus Eboracensis consolidavi J<. Ego Ealdelmus

episcopus gratum habens J. Ego ^Elfgarus episcopus con-

cedo J. Ego Leofricus episcopus confirmo J. Ego Hald-
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enne princeps regis [dono] pro viribus assensum praebeo >J<.

Et ego Turkillus dux concede J. Facta est autem ista con-

cessio anno Dominicae incarnationis millesimo xvm.

* KING CNUT. M.XVIII.

j In nomine Poliarchis Ihesu Christi, Salvatoris mundi

tociusque creature Creatoris, cujus divino dominatui quaeque

dominaciones debito servicio subnixe deserviunt, cujus etiam

omnipotentatui universi potentatus obsecundari examussim

preproperant, quia bonitas ejus bonitas est incomprehensibilis,

et miseracio interminabilis, dapsilitas bonitatis ineffabilis,

longanimitas quoque super pravorum nequicias quantitatis

prolixitate cujuslibet longior, qui cotidianis admonicionibus

religiosam conversacionem ducentes monet, ut pie sectaiido

justiciae culturam non earn deserendo linquant, quin pocius

perseverabili iiistancia in ejus cultura, ut permaneant paterno
affectu hortatur, qui nihilominus eadem affectione mandet

peccatoribus ut resipiscant a suis iniquitatibus convertentes,

quia eorum execratur mortem. Ejus amoris stimulo et fide

suffultus, cujus largiflua miseracione, ego Cnut rex tocius

Albionis insule aliarumque nacionum plurimarum in cathedra

regali promotus, cum consilio et decreto archiepiscoporum,

episcoporum, abbatum, comitum, aliorumque omnium meo-

rum fidelium, elegi sanciendum atque perpeti stabilimento

ab omnibus confirmandum, ut monasterium quod Beadrices-

wurthe nuncupatur sit per omne *evum monachorum gregibus

deputatum ad inha.bitandum, et ab omni dominatione omnium

episcoporum comitatus illius funditus liberum^ ut in eo

Domino servientes monachi sine ulla inquietudine pro statu

regni Dominum prfevaleant precari. Placuit etiam mihi

hanc optionis electionem roborare privilegio isto in quo videre

przecepi libertatis donum, quod jam olim Eadmundus rex

Occidentalium Saxonum largitus est suo equivoco, pro nan-

ciscenda ejus gracia y mercede eterna, scilicet, Eadmundo

regi et martyri, quod bone voluntatis voto augere cupimus,
x
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quatinus ejus promereri precibus merear porcionem ejus beati-

tudinis post hujus cursum vite. Tali libertate concede fundo

frui illi, in quo idem sanctus pausat, ut quotiens populus
universus persolvit censum Danis, vel ad naves seu ad arma,

persolvant inhabitantes in ipso fundo eadem ad usus quos

elegerint fratres illius loci. Sitque nobis remedio hoc, mini

quippe eque regine mee -ZElgife ac filiis nostris, omnibusque

qui pridem ei hoc contulerunt. Huic libertati concedo

additamentum, scilicet, maritimos pisces qui mihi contingere

debent annualiter per thelonei lucrum et piscationem quam

Ulfkytel habuit in Wylla, et omnia jura quarumcunque
causarum in villis que monasterio adjacent, et quse adiciende

sunt per gratiam Dei. Dedi quoque, regine mee assensu con-

cedens ei, pro sua elemosina dare quatuor milia anguillarum
cum muneribus que pertinent ad illas pro annuali censu, in

villa que cognominatur Lacyngahyfte. Si quislibet, quod

absit, istam libertatem quoquolibet conatu nititur servitutis

jugo subigere, vel prava intentione transmutare, ut rursus

clericos in eo collocet loco, sit addictus captivitati eterne,

carens sempiterna libertate, et mancipatus servitio diaboli,

ej usque consortio sit inextricabilibus habenis constitutus, nisi

satisfactio ejus erratui subveniat, quod prorsus optamus.

J Ego Cnut rex gentis Anglorum aliarumque nationum

nihilominus hoc privilegium jussi componere et compositum
cum signo Dominice crucis confirmando impressi. J< Ego

^Elgifa regina omni alacritate mentis hoc confirmavi. |< Ego
Wlfstanus archiepiscopus confirmavi. J< Ego Godwirms

episcopus corroboravi. J< Ego ^Elfwinus episcopus assensum

dedi. J< Ego ^Elfsinus episcopus consignavi. J* Ego

jE-3[el]ricus episcopus conclusi. J< Ego^Elfwinus episcopus

roboravi. J< Ego Brihtwaldus episcopus. >J< Ego Iric

dux. J< Ego Godwinus dux. >J< Ego Ulf dux. *J< ^8'

Eglaf dux. J< Ego Hakun dux. >J< Ego Leofvvinus dux.

^ Ego Godricus dux. >J< Ego ^Elfwinus abbas. J< Ego
Leofwinus abbas. J< Ego Wlfredus abbas. >J< Ego Oski-

tellus abbas. ^ Ego Leofricus abbas. ^ Ego^Elfwardus
abbas. *fc Ego jE^elstanus abbas. >J< Ego Oslacus miles,

miles. ^ Ego Durkil miles. >J< Ego Drim
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miles. J< Ego Broftor miles. J< Ego ^Elfricus miles.

J< Ego ^Elwinus miles. >J< Ego ^Elfwinus. *fc Ego
^Elfricus. J< Ego Leofsius. J< Ego Leofricus. J< Ego
^Elfricus. J< Ego Leofricus.